Dubium quidem esse non potest quod plerisque notum manet, eo quod germanus noster 
Gundisaluus ad obitum ueniens, mandauit ut pro anime sue remedio testaret aule uestre uillam 
uocitatam Lancaram, que est in territorio lucense secus flumen Neira. Modo tamen placuit michi 
Hordonio, una cum consencu domni Sisnandi episcopi uel fratrum uestre domui deseruiencium ut 
commutarem ipsam uillam cum eius, sicut et commuto; et accepi ab eis ipsam uillam iam superius 
nominatam cum cunctis edificiis et prestationibus suis, ut sit iuri meo debita. Pro qua et ego testo 
glorie uestre pro ea secundum canonum decreta alias duas similes illius: Unam quam uocitant 
Ocia, que est in territorio Nemitos et fuit de successione patris nostri, diue memorie, domni 
Adefonsi, ipsam uillam cum domibus et edificiis, pomeriis, accessum uel regressum, cum omnibus 
prestacionibus earumdem, sicut patris mei fuit, ita et nunc parti uestre sit semper debita; siue et 
alia quam dicunt Cella, que est in territorio Nemitos iuxta flumen Mero, quinta porcione integra, 
quam Remfurcus concessit genitori nostro domno Adefonso, cum domibus, edificiis, pomeriis, 
uineis, terris, quicquid ad prestitum hominis esse uidetur, per terminos suos in omni circuitu ita, ut 
ammodo et deinceps unusquisque quod accepit firmiter et irreuocabiliter obtineat, ut et ipse 
germanus meus supra memoratus peccatorum suorum / ueniam mereatur et michi a te, apostole 
sancte, presentibus inimicis sit firma tutatio, et post huius uite excessum eterna reparatio, amen. 

Si quis tamen hoc factum infringere uoluerit, presenti a fronte suis careat lucernis et quod 
auferre conauerit in duplo restituat et hoc factum nostrum in cunctis obtineat firmitatis roborem. 

Facta cartula testamenti uel conmutacionis sub die XVI kalendas februarii era DCCCCª. L. IIIIª. 
(1ª col.) Hordonius rex confirmo. (Signum), Assurius episcopus conf., Recaredus episcopus, 

conf., Gutherre Menendiz conf., Gutherre Osoriz, conf., Armentarius testis, Froila rex conf. 
(2ª col.) Herus ts., Muninus ts., Geremias ts. 

771 GARCÍA ÁLVAREZ, M. R., La doble copia, pp. 213-266. 
772 La vila de Cela había sido donada por el mismo Ordoño al abad Gundesindo de Sobrado el 20 
de enero de 917. 
773 Cf. LUCAS ÁLVAREZ, M., Tumbo A de la Catedral de Santiago, p. 94, doc. 30. Año 917-01-
20. Ordoño II y su esposa, Elvira, dona al abad Gundesindo las vilas de Cela, Pravio y Peiraio, 
sitas en el valle de Nendos, junto al río Mero. B. Santiago, AC, Tumbo A, fols. 9r, col. 2 - fol. 9v 
col. 1. 
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215 (0844-05-25). Comenta Lucas Álvarez774